
 

REGIONE PIEMONTE BU36 05/09/2024 
 

Codice A1006E 
D.D. 29 agosto 2024, n. 456 
Rettifica, per mero errore materiale, della Determinazione n.562/A1006E/2023 del 19/10/2023 
''Valutatore Family Audit della Regione Piemonte. Approvazione verbali di gara e 
affidamento dell'incarico. Impegno di spesa complessivo di Euro 8.120,00 sul capitolo 116450 
del bilancio finanziario gestionale 2023/2025 e successive annotazioni contabili. Smart CIG 
ZB33CAB8E9.'' 
 
 

 

ATTO DD 456/A1006E/2024 DEL 29/08/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
 
OGGETTO:  Rettifica, per mero errore materiale, della Determinazione n.562/A1006E/2023 del 

19/10/2023 “Valutatore Family Audit della Regione Piemonte. Approvazione verbali 
di gara e affidamento dell’incarico. Impegno di spesa complessivo di Euro 8.120,00 
sul capitolo 116450 del bilancio finanziario gestionale 2023/2025 e successive 
annotazioni contabili. Smart CIG ZB33CAB8E9.” 
 

Premesso che: 
 
- con la determina n. 562/A1006E/2023 del 19/10/2023 si è impegnato a favore del dott. Luca 
Pandini (cod. Ben. 382659) la somma complessiva di € 8.120,00 con i fondi disponibili nel capitolo 
n. 116450 del bilancio finanziario gestionale 2023/2025, finalizzata al pagamento dell’incarico di 
Valutatore Family Audit della Regione Piemonte, come di seguito indicato: 
- di impegnare € 580,00 sul cap. 116450/2023; 
- di impegnare € 2.320,00 sul cap. 116450/2024; 
- di impegnare € 2.320,00 sul cap. 116450/2025; 
- di annotare contabilmente in spesa la somma di € 2.320,00 sul cap. 116450/2026; 
- di annotare contabilmente in spesa la somma di € 580,00 sul cap. 116450/2027; 
 
Rilevato che:  
- per mero errore materiale, nella determina dirigenziale n. 562/A1006E/2023, è stato indicato 
nell’anagrafica del soggetto beneficiario il solo nome del dott. Luca Pandini (cod. Ben. 382659) CF. 
PNDLCU64E27A952H, anziché LS CONSULTING SAS/KG di Luca Pandini & C., P.IVA 
01731960215 - VIA DELLA MADONNA, 21/C 39044 EGNA (BZ), quale nome della società a lui 
riconducibile da cui si riceverà la fatturazione per i compensi spettanti, pertanto verrà indicato il 
nuovo codice Ben. 388972;  
 
ritenuto pertanto di procedere alla rettifica del predetto errore materiale mantenendo invariate le 
restanti parti del provvedimento n. 562/A1006E/2023 del 19/10/2023;  



 

 
dato atto che, in riferimento al principio contabile della competenza finanziaria di cui al D.lgs. 
118/2011 (allegato n. 4.2), la spesa è imputabile all’esercizio finanziario 2024; 
 
Verificata la compatibilità del pagamento con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 56 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
Attestato che, ai sensi della D.G.R. 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra 
richiamata, il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri contabili diretti né effetti 
prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte in quanto 
gli oneri da esso derivanti, pari complessivamente a € 8.120,00 sono esclusivamente quelli sopra 
riportati;  
 
tutto ciò premesso e ritenuto  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. R. n. 23 del 28.7.2008 e s.m.i " Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
edisposizioniconcernenti la dirigenza ed il personale" art.17 e 18; 

• D.lgs. n.165 del 30.3.2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dellePag2di 5amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• L. R. n. 7 del 11.04.2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• D.G.R n. 2-4818 del 31 marzo 2022 "Approvazione disciplinare in materia di patrocinio 
legale e dirimborso delle spese legali ai dipendenti regionali sottoposti a giudizio per fatti o 
atti connessialservizio"; 

• D. Lgs. n. 118 del 23.06.2021 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e2della legge 5 maggio 2009 n. 42"; 

• L. n. 190 del 6/12/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della Disciplina del sistema dei controlli 
interni "parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13/4/20000, come modificato dalla 
D.G.R. n. 1-3361del 14 giugno 2021"; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/8/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102Adel2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29.8.2017); 

• D.G.R. n. 43-3259 del 9/7/2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5.12.2001, n. 18/R (DPGR 16 luglio 
2021 n. 9/R); 

• Vista la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 



 

ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B,Ddella DGR. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• D.G.R. n. 3-6447 del 30/01/2023 "Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) delle Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023"; 

• D.G.R. n. 12-8082/2024/XI del 15/01/2024 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di 
previsione finanziario per l'anno 2024, in attuazione della Legge regionale 19 dicembre 
2023, n. 35"; 

• D.G.R. n. 4-8114/2024/XI del 31/01/2024: "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024".; 

• L.R. n. 8 del 26 marzo 2024, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate"; 

• L.R. n. 9 del 26 marzo 2024, "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio 
di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026"; 

 
DETERMINA  

 
• di dare atto che, per mero errore materiale, nella Determinazione dirigenziale n 562/A1006E/2023 
del 19/10/2023, è stato indicato nell’anagrafica erroneamente il solo nome del dott. Luca Pandini 
(cod. Ben. 382659) CF. PNDLCU64E27A952H, anziché LS CONSULTING SAS/KG di Luca 
Pandini & C., P.IVA 01731960215 - VIA DELLA MADONNA, 21/C 39044 EGNA (BZ), quale 
nome della società da cui si riceverà la fatturazione per i compensi spettanti;  
 
• di modificare la Determinazione dirigenziale n. 562/A1006E/2023 del 19/10/2023 come di seguito 
indicato:  
- nell’anagrafica del soggetto beneficiario è stato indicato il solo nome del dott. Luca Pandini (cod. 
Ben. 382659) CF. PNDLCU64E27A952H, anziché LS CONSULTING SAS/KG di Luca Pandini & 
C., quale nome della società a lui riconducibile da cui si riceverà la fatturazione per i compensi 
spettanti, pertanto verrà indicato il nuovo codice Ben. 388972;  
 
• di mantenere invariate le restanti parti del provvedimento n. 562/A1006E/2023 del 19/10/2023;  
 
La transazione elementare del suddetto movimento contabile è rappresentata nell’allegato 
Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
Il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri contabili diretti né effetti prospettici sulla 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, come in premessa attestato. 
 
Ritenuto che, ai fini dell’efficacia del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione “ Amministrazione trasparente”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art.61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.  



 

 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 456/A1006E/2024  DEL 29/08/2024

Modifica N.: 2024/18131/1 dell'impegno 2023/18131
Descrizione: VALUTATORE FAMILY AUDIT DELLA REGIONE PIEMONTE. APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA E AFFIDAMENTO DELL'INCARICO
Importo (€): 580,00
Cap.: 116450 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE SPESE 
PER LA CERTIFICAZIONE AL "FAMILY AUDIT"
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: ZB33CAB8E9
Soggetto: Cod. 388972
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane

Modifica N.: 2024/2249/1 dell'impegno 2024/2249
Descrizione: VALUTATORE FAMILY AUDIT DELLA REGIONE PIEMONTE. APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA E AFFIDAMENTO DELL'INCARICO
Importo (€): 2.320,00
Cap.: 116450 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE SPESE 
PER LA CERTIFICAZIONE AL "FAMILY AUDIT"
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: ZB33CAB8E9
Soggetto: Cod. 388972
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 456/A1006E/2024  DEL 29/08/2024

Modifica N.: 2024/689/1 dell'impegno 2025/689
Descrizione: VALUTATORE FAMILY AUDIT DELLA REGIONE PIEMONTE. APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA E AFFIDAMENTO DELL'INCARICO
Importo (€): 2.320,00
Cap.: 116450 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE SPESE 
PER LA CERTIFICAZIONE AL "FAMILY AUDIT"
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: ZB33CAB8E9
Soggetto: Cod. 388972
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Modifica N.: 2024/149/1 dell'impegno 2026/149
Descrizione: VALUTATORE FAMILY AUDIT DELLA REGIONE PIEMONTE. APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA E AFFIDAMENTO DELL'INCARICO
Importo (€): 2.320,00
Cap.: 116450 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE SPESE 
PER LA CERTIFICAZIONE AL "FAMILY AUDIT"
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: ZB33CAB8E9
Soggetto: Cod. 388972
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 456/A1006E/2024  DEL 29/08/2024

Modifica N.: 2024/94/1 dell'impegno 2027/94
Descrizione: VALUTATORE FAMILY AUDIT DELLA REGIONE PIEMONTE. APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA E AFFIDAMENTO DELL'INCARICO.
Importo (€): 580,00
Cap.: 116450 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE SPESE 
PER LA CERTIFICAZIONE AL "FAMILY AUDIT"
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: ZB33CAB8E9
Soggetto: Cod. 388972
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane


